岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度第１回岐阜県環境審議会

廃棄物・リサイクル部会を開催します

 県では、廃棄物の処理、リサイクルに係る重要事項を調査審議するため、岐阜県環境審議会廃

棄物・リサイクル部会を設置しています。

 このたび、第３次岐阜県廃棄物処理計画の中間見直しにあたって、岐阜県廃棄物・リサイクル

部会を下記のとおり開催します。

記

１ 開催日時 令和７年６月２３日（月） １０：００～１１：３０（予定）

２ 開催場所 県庁３階 会議室３０３

        （岐阜市薮田南２－１－１）

３ 議題 第３次岐阜県廃棄物処理計画の中間見直しについて

４ 出席者 岐阜県環境審議会廃棄物・リサイクル部会委員（委員名簿は別紙のとおり）

  県は、廃棄物対策課長等が出席予定

令和７年６月２０日（金）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

廃棄物対策課 資源循環推進係
中井

千田

内線 2962

直通 058-272-8214

FAX  058-278-2607

＜別紙＞

岐阜県環境審議会廃棄物・リサイクル部会委員名簿

 （敬称略）

区  分 氏   名 役  職  等

学識経験者

 飯田
い い だ

 佳
よし

弘
ひろ

 県工業会専務理事兼事務局長

 池田
い け だ

 尚美
な お み

 長良・自然とくらし楽校

 笠
かさ

松
まつ

希
き

代
よ

美
み

 ＮＰＯ法人羽島環境の会理事長

 小林
こばやし

 信介
のぶすけ

 岐阜大学工学研究科教授

 澤田
さ わ だ

 敦
あつし

 中日新聞社岐阜支社報道部長

 宗宮
そうみや

 仁
ひと

美
み

 岐阜薬科大学講師

 田中
た な か

 露
つゆ

美
み

 県生活学校連絡協議会会長

国行政機関

 小森
こ も り

 繁
しげる

 中部地方環境事務所長

 濱田
は ま だ

 禎
ただし

 中部地方整備局企画部長

 山田
や ま だ

 容
よし

功
かつ

 中部経済産業局資源エネルギー環境部長

 ※区分毎に、五十音順に掲載